
Eget förslag
Äldrenämnden 2024-06-19

§45 Upphandling av driftentreprenad på Johanneslunds vård-
och omsorgsboende
Vi vill i första hand att välfärden i kommunen ska bedrivas i egen regi. Vi kan dock se att det
finns en möjlighet till en upphandling av driftsentreprenad som kan gynna både de äldre och
personal. Från och med 1 januari 2023 finns det möjlighet att reservera deltagandet i en
upphandling så att endast idéburna organisationer som uppfyller vissa krav tillåts delta i
upphandlingen. Denna typ av upphandling skulle innebära en god kvalitet på omsorgen,
goda arbetsvillkor, och en trygg investering av våra skattepengar.

Sveriges bästa icke-kommunala äldreboenden drivs av aktörer utan vinstsyfte som
exempelvis idéburen verksamhet, enligt forskning från Göteborgs universitet1.
Icke-vinstdrivande organisationer som exempelvis idéburen verksamhet är överlag bäst på
äldreomsorg i Sverige. Dessa sysslar inte med vinstutdelning utan återinvesterar sitt
ekonomiska överskott i verksamheten2.

Uppsala blev första kommun att genomföra en reserverad upphandling för idéburna
organisationer efter ett beslut i äldrenämnden, och visar vägen för oss andra. Att reservera
upphandlingen stärker idéburna organisationers roll inom välfärden, och hjälper oss att möta
samhällets växande behov, samt ger oss en ökad bredd och mångfald av utförare. Samtidigt
kan vi vara säkra på att våra skattepengar inte går till bolagsvinster utan investeras i
verksamhetens kvalitet och de äldres behov.

Vi föreslår därför äldrenämnden att besluta:

1. Att, i första hand avslå upphandlingen av driftentreprenad på Johanneslunds vård-
och omsorgsboende

2. Att, i andra hand vika upphandlingen av Johanneslunds vård- och omsorgsboende till
idéburen verksamhet, i enlighet med reserverad upphandling för vissa tjänster enligt
LOU.

Sofia Abukar (V)

2https://www.uppsala.se/kommun-och-politik/nyheter-och-pressmeddelanden/2024/uppsala-forst-ut-med-reserverad-upphandlin
g-for-ideburna-organisationer/

1https://www.gu.se/nyheter/hogst-kvalitet-pa-aldreboenden-utan-vinstkrav


